VENDIM

Sote me daten 18 maj 1999 ne zyvrat e Mimstrise te Ekonoinise Publike dhe
atizimit u mbajt mbledhja e asamblese te ortakeve te shogerise me kapital te
vashket “GATIC, Shpk Gyirokaster e perfagesuar per ortakun joshteteror
piro Gyini dhe per ortakun shteteror Znj.Marie Beqira) me urdherin e Ministrit
konomise Publike dhe Privatiazimit Nr.113 date 30.03.1999. te rene dakort
pare unanimisht moren vendimet ¢ meposhteme:

rishjen € parakohshme te shogerise me kapital te perbashket “GATIC_Sh p k
jirokaster dhe kthimin e kuotave te kapitaleve ortakeve sipas kontributeve qe
a sjellur seicili ortak ne shogeri.

merimt 1 likujdatorit per likujdimin e shogerise deri ne ¢regjistrimin e saj si
10qert.

_ikujdater do te jete Z.Perparim Kadiu,

limi u mbeshtet ne Ligjin Nr.7638 date 19.11.1992 * Per shogerite tregtare.
jdatori do te veproje ne baze te ligjit te mesiperm dhe kapitulhit per Likudimit.

'age_suesi i ortakut joshteteror Perfaqesuei ortakut shteteror
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ane me 18 may 1999,



KONTRATE PRIVATE

Ne Tiragys te Shqiperise dhe ne zyrat e Ninistrise se Bkomomise Pu-
blike dke Privatizimit, sot, ne datem 95,05, '9g Spiridhon Gjini, ba-
wges ne Athiame , Anikseos 68 Qifisia , nga njera ane ane shteti sha
petar i cili perfacesohean w= menyre te ligjeshme mga zonja Marie
Beqiraj, raane dakord ner sa me poshte:

Midis Spiridhon Gjinit dhwe shtetit shaipetar ishte krijwar shoge-
ria me emertimim GATIC, me seli ne Gjirokaster dhe me objekt pro-

dhimia « vrobave te gateshme, shogeri me te cilem Spiridkom Gjini

merrte djese me 80% te kapitalit ndersa skteti shqipetar me 20% te
ketij kapiteli.
Me komlkretisht, Spiridhon Gjini ka koutribuar me gjelljen e pajis-
jeve imdustrisle dhe me gjithe kapitalet per mgritjean e shogerise.

Ndersa shteti shoipetar ke komtribuwar me mdertesat imdustricle,

Por,duke cene se fabrike pushoi se fumksionwari, sot palet komtra-

ktuese, me kete akt vendosin =i me poshted

I,Priskien & shogeri.se ge mesiperme dhe e veme ate me likuidim,
2:Emerojme likwidator z.Perparim Kadin, bamues ae ;te ci-
1lit i japin prokurea ¢ posaceme te veproje me baze te ligjit per 1i
kunidimia e shogerise se mesiperme.lie komkretisht, duke gene se, pas
pushinit te funksionimit te fabrikes »ajisjet mekanike ne teresinee
tyre dhe mjetet e tramsnortit jsme jame marre we dorezim mga VSK pa
shkembim , me gellim ce ti perdore ato, likuidstori ka te drejten
t'imarri ae dorezim gofte wmgs smbientet e shogericse se mesiperme km
jane wvendosur , ose ngado ku ato gjenden dhe t'i dorezoje Spiridhon
Gjinit, me aene se perfacesojne kontributin e %i] ne GATIC shpk me
shtetin shaoipetar.

Sktetit shgipeter eshte i detyruar t'i japi te liruwars smbientet
industriale te fabrikes.

Pas realizimit te likwmidimit te lartepermendur me menyren e W per

mend, p-let kontraktuese deklarojne se rak do te kene me asnje pre=-
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tendim apo detyrim ndaj njeri-tjetrit.

Ky doltament w formalua ne gjuken shkoine dhe ne gjuhen greke dhe

ka te njejten vlere,U lexwa dhe n neneghkrus =i me poshte:
Palet kontraktmese

Per shtetin shoinetar i

MARIJ/BEQIRAJ _ SPIROS GJINIS
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Patmire Laskaj: Gjyatare ' i
Barié Bitincka:kd/ gjiyatare
Mirvjera Cela :N&/ gjyqtare
sekretare Bdlirs Beu me dt.27.10.1999 mori ne shqyrtim fe searce gjy-
yre me dyer te hapura dédghijen civile ge u perket paleve:
Podites: Vasil Karanxha i biri i Kridtos dhe i Pigelise dtl.
951 lindur e banues ne Ejirokaster - erTSQeSuar me
prokure te posacme nr.l580 rfep.s 620 kol. ﬁt 6.8.1999
nga av. Z. Tahir Novi,
Te paditur : Ministria e +rivatigimit, ne mungese.

Spiro Gjini i biri i Jorgos dhe i Fanise lindur ¢ ba-
nues ne Athine Gregi Rr." Nileos" nr.8 Kifisia, ne
mungese. :

Dbﬂektl Apdllim i vehdimit ‘nr.6840 dt.16.07.199%9 te Gjykates

“**F‘ o R : e
F’ se dArethit Tirapne, detyrimin e te padlturYE_tF njohim
proncsine e paditesit mbi 80% te sksioneve te "GATICY
a ﬂ, Gjirokester 'si dHe te ndérpriten procedurat e likujdi-
&fﬁf ‘mit. Baza ligjore neni 503 i K.Fr.C'e neni 3341 K.Pr.
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g me vendimin ne.8540 4 « 29.12.1993 me seli ne Halrﬁkaster. Shteti
tar zoteron 20% te kuotave te shogeriss dhe z, aplfl&ﬁbg Gjlni 80%
tave. Mk 2
ledhjen e dt. 18 ma] 1999 asambleja e jashtezakondhme éiof¥ékave ka
sur prlvh“en e PHOCEI¢$E "GATIC" sh.p.k. Ne kete mbleﬁhjaei padituri -
eahte uaraq“uhr gai NEEJteul 200 te ak51anave te maermarrges se ler=-
et UWFATICT , e Pakt i padituri Sn ro me dt. 15,10 1995 kuoten e sk-
ve te tij prej 80% is ka shitur paﬁltﬁ51t'?aail Kar&ﬂihﬁf R? veprim
ik 1 bere para dhomes se noterise Tirasne, mban Nr.38581rep. dhe nr.
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7, buke perfituar nza Ky fakt, te paditurit ne keqeieizﬁé%:ifu
“ trin tregetar vendtmin e asmamblese Se ortak .
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a8 p&dluﬁﬁ Vasil Karanxha.

g9 te gjykates s€ Rrethit Tirane
tlzmmﬂt Tirame dhe Spiro GJ
nxha mbi 80% te aksioneve L
adlmlt,

._.IE\FJ..J.LQ.TJ. L u.J..ﬂ.J.._ L kL
e paditesit Vasil hara

te nderpriten groce&urate liku
pizo. Gdlnlt.

‘hpenzimet pJyeesole
: lejohet ankim brenda

1974 afat fllan

"k a J v u g ARE

J.'.!-".Thl ti’.ﬁ. LlignﬂJ

‘under ketij vendimi
rirane pér-palet Ne mungese

s yendimi, i cill do te ghpallet.
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Vertetohet se ky vendim ka marTe farmé

 te prere mé dt 11.,11.1999 pe:
19.11.1999 per Min istrine e Pri#a i

padltesin dhe m& 4t
me dt 22. 4 EODG par Spiro Gjike me shpallje puhllke.:f

. Pirane mé.dt 23.4.2000 i

HENIM : Mbi vendimin eivil Nr.3097 dt 27.10.1999 te gjykates se
' RHrethit Tirane qe iu perket paleve:
PADITES 3 Vasil Keranxha
PADITUR ¢ Ministria e Privetisimit ne mungese.
OBJEKTI : Anullim vendimi

Kunder ketij vendimi eshte bere ankihm dhe aktet i jane derguar
gijykates se Apelit Tirene e eila me vendimin Hr.lia4 dt 7.12.2000
ks vendosur:

Lenien ne fugi te vendimit Nr.3097 dt 27.10.1999 te gjykates

Rrethit Tirane me plotesimin:

Depogitimin e vendimit te asamblese se ortakeve te shogerise
tregtare"Gatik SA"™ shpk Gjirckaster..

Depogitimin e kontrates se shitblerjes Nr.3858 Rep dhe 1508 Kol
dt 12.10.1995 te nenshkrpaer perpara noterit Lulesim Fortusi
ndermjet shitesit Spiro Gjini dhe bleresit Vasil Karanxha.

Depositimin e nje kopje te ketij vendimi ne rregjistrin tregtar

te gjykates se Rrethit se bamhku me aktet lartpe
Tirene m& dt 26.01.2001
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